1

UBND TỈNH BẠC LIÊU

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số: 78/TB-CĐYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Bạc Liêu, ngày 26 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO

Tuyển sinh Cao đẳng, Trung cấp chính quy năm 2020

Mã trường: CDD6003

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-CĐYT ngày 04 tháng 03 Năm 2020 của Trường Cao

đẳng Y tế Bạc Liêu về tuyển sinh năm 2020.

         Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu thông báo tuyển sinh cao đẳng, trung cấp chính quy

năm 2020 như sau:

1. Ngành, mã ngành, chỉ tiêu tuyển sinh

STT Tên ngành, nghề đào tạo Trình độ Mã ngành Chỉ tiêu

1 Dược  Cao đẳng 6720201 120

2 Điều dưỡng Cao đẳng 6720301 90

3 Hộ sinh Cao đẳng 6720303 30

4 Kỹ thuật xét nghiệm y học Trung cấp 5720602 30

5 Y sỹ  Trung cấp 5720101 30

2. Đối tượng tuyển sinh và thời gian đào tạo

- Đối với hệ Cao đẳng chính quy:

 + Thời gian đào tạo: 3 năm

 + Đối tượng: Học sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương.

- Đối với hệ Trung cấp chính quy:

 + Thời gian đào tạo: 2 năm

 + Đối tượng: Học sinh đã tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương.

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển dựa vào học bạ

Tất cả các hệ được xét tuyển theo kết quả học tập lớp 12 THPT hoặc tương đương

với tổ hợp môn xét tuyển: Toán, Hóa, Sinh (B00).

4. Thời gian tuyển sinh

Nhà trường tuyển sinh quanh năm (từ tháng 1/2020 đến tháng 12/2020) và tập

trung cao điểm tuyển sinh từ tháng 7/2020 đến tháng 10/2020; mở lớp khi đủ số lượng

học sinh theo quy định.

5. Phạm vi tuyển sinh: Tỉnh Bạc Liêu và các tỉnh lân cận.

6. Điểm xét tuyển được tính như sau

 a) Tổ hợp xét tuyển: Toán, Hóa, Sinh;

 2

 b) Cách tính điểm: Điểm xét tuyển= Tổng điểm trung bình học tập lớp 12 của 03

môn trong tổ hợp xét tuyển + Điểm ưu tiên (nếu có);

 c) Điểm ưu tiên: Áp dụng phụ lục 01. Các chính sách ưu tiên (Kèm theo Quyết

định số 94/QĐ-CĐYT ngày 04 tháng 6 năm 2016 của Hiệu trưởng trường Cao đẳng Y tế

Bạc Liêu về việc ban hành Quy chế tuyển sinh của trường).

7. Hồ sơ đăng ký xét tuyển

Hồ sơ xét tuyển gồm những nội dung sau:

- Phiếu đăng ký tuyển sinh: 01 bộ theo mẫu đăng ký tuyển sinh của trường phát hành

năm 2020. Thí sinh nhận trực tiếp từ Bộ phận tư vấn tuyển sinh hoặc tải về tại địa chỉ

website: www.caodangytebaclieu.vn;

- Bản sao có chứng thực bằng tốt nghiệp THPT (hoặc tương đương);

- Bản sao có chứng thực học bạ trung học phổ thông hoặc tương đương;

- Bản sao có chứng thực giấy chứng minh nhân dân;

* Đối với thí sinh thuộc các diện ưu tiên phải nộp kèm theo các loại giấy tờ chứng nhận

của cơ quan có thẩm quyền theo quy định (hộ khẩu, khai sinh, giấy chứng nhận,...).

8. Lệ phí và phương thức đăng ký xét tuyển (ĐKXT)

 a) Lệ phí nộp hồ sơ

- Thí sinh nộp hồ sơ ĐKXT và phí ĐKXT qua đường bưu điện theo hình thức chuyển

phát nhanh, chuyển phát ưu tiên hoặc nộp trực tiếp tại trường.

(Hồ sơ và phí ĐKXT của thí sinh dù nộp qua đường bưu điện theo hình thức chuyển

phát nhanh, dịch vụ chuyển phát ưu tiên (tính ngày theo dấu bưu điện) hoặc nộp trực tiếp

tại các trường trong thời hạn quy định của mỗi đợt xét tuyển, đều hợp lệ và có giá trị xét

tuyển như nhau).

- Phí ĐKXT (lệ phí tuyển sinh): 30.000đ/hồ sơ/ngành ĐKXT.

 b) Phương thức đăng ký xét tuyển

- Đăng ký trực tuyến thông qua trang thông tin điện tử của trường tại địa chỉ website

www.caodangytebaclieu.vn

- Đăng ký qua phần mềm “Chọn nghề, chọn trường’’ của Tổng cục GDNN trên điện

thoại di động.

- Nộp hồ sơ ĐKXT trực tiếp tại Bộ phận hành chính giáo vụ thuộc Phòng Đào tạo

– Nghiên cứu khoa học, Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu.

- Gửi bảo đảm qua đường bưu điện (Ghi rõ Hồ sơ tuyển sinh) về địa chỉ: Phòng

Đào tạo – Nghiên cứu khoa học, Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu Liêu (Số 01 – Đoàn Thị

Điểm – Phường 3 – TP. Bạc Liêu – Tỉnh Bạc Liêu).

http://www.caodangytebaclieu.vn/
http://www.caodangytebaclieu.vn/

 3

9. Thông tin tư vấn tuyển sinh

Muốn biết thêm chi tiết xin liên hệ với nhà trường thông qua các kênh:

Số điện thoại: 0291.3826265 (gặp cô Tươi)

Website: http://caodangytebaclieu.vn.

Tài khoản Facebook: Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu.

Email giải đáp thắc mắc: tuvantuyensinhcdytbl@gmail.com.

Trường Cao đẳng Y tế Bạc Liêu rất hân hạnh chào mừng thí sinh đến đăng ký xét

tuyển và tham gia học tập.

Đính kèm:

- Phiếu đăng ký tuyển sinh năm 2020.

- Hướng dẫn ghi phiếu đăng ký tuyển sinh.

- Phụ lục 01 về quy định các chính sách ưu tiên.

Nơi nhận:

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Ban giám hiệu, các bộ phận trực thuộc;

- Trang thông tin Điện tử;

- Lưu: VT,  ĐT-NCKH.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Kim Nhang

mailto:tuvantuyensinhcdytbl@gmail.com